§. IX. GEMMATIO.

Nullas LEDVM profert gemmas, quam quæ ejus *Florescentiæ* sunt dicatæ. *Rami* præcedentis & præsentis anni sunt tomentosi: tomento autem se exuunt duos vel tres annos nati, & nudi evadunt, tantum paulo exasperati a cicatricibus casu foliorum impressis.

Florescentia suam occupat sedem in ramorum divaricationibus & valde regularis oritur *Corymbus*, ut *Tirones*, qui *Corymbum* desiderant regularem, in LEDO votis suis satis facere possint.

Bractææ, quæ squamæ ipsius *Gemmæ* sunt sub pedunculis partialibus sitæ, sed sub ipsa *florescentia* decidunt. Instanti vero tempore, quo fructus perficitur, reflecti deorsum incipiunt, unde fructus cernuus evadit. Hinc provida rerum natura ita instituit, ut fructus basi
dehi-

-
- a) Gmel flor. sibir.
 - b) Teste Ruppio.
 - c) Auctore Clusio.
 - d) Ref. Matthiolo.
 - e) Cfr. Clusium.
 - f) vid. A. Dan.

dehiscat, ne prius semina cadant, quam vehementioribus ventis autumnalibus ita conquatiantur capsulæ, ut semina delabi cogantur.

Fine Mensis Maji vel circa initium Junii floret, mense *florescentiæ* (Calendarii Floræ) ubi ordinem fere servat inter *Trientalem* europæam & *Geranium* sylvaticum, versus vero Finem Mensis Augusti semina maturescunt.

§. X. PRÆPARATA.

Herba tantum cum toto, quod ajunt, in officinis Pharmaceuticis servatur, nec ulla ejus præparata ibidem prostant. Ut igitur quid in LEDO lateat, in lucem prodeat, pauca, quæ Ejus cognitionem pharmaceuticam spectant, experimenta institui, & quæ inde resultarunt, adferre juvabit.

I. *Aqua LEDI destillata*, odorem præbet gratum, illo, qui herbæ tempore vernali inest, longe mitiorem; nec ab illo, quo perfusa est *aqua rosarum* multum discedentem: Unde & illi, quibus odorem naribus adtrahere contigit, illam pro Aqua rosarum habent.

II. *Extractum aquosum* saporem producit primum dulcem, mox amarum, denique stipticum; quæ omnes diversi saporis species se tam cito excipiunt, ut vix discerni queant.

III. *Essentia LEDI* sapore prædita est acri, summe amaro & majori stiptico, quam quod Extracto aquoso inhæret.

IV. *Extractum resinofum* summam sapit amaritiam, valde adstringentem & cum Extr. Cort. Peruv. res. convenientem.

V. *Oleum empyreumaticum* odore est teterrimo & consistencia, picis instar, crassa.

VI. *Spiritus per descensum* quoad saporem cum sp. Tartari convenit, odorem ol. empyr. præ se ferens ab acido acutum.

Oleum LEDI Essentiale, licet ter repetita fuerit operatio, non adeptus sum. Nec illud, nisi ficcum, uti illud a *Rosis*, nacturum quemquam opinor.